СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ХАПЧЕРАНГИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

от / /  2023 года № /6
с.Хапчеранга

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в
сельском поселении «Хапчерангинское», утвержденное решением

Совета сельского поселения «Хапчерангинское» № 34 от 20.08.2012г.

В целях приведения нормативной правовой базы сельского поселения
«Хапчерангинское» в соответствие с действующим законодательством,
рассмотрев протест прокуратуры Кыринского района от 24.10.2023 № 07-
22б-2023/Прдп163-23-20760001 «на отдельные нормы Положения о
бюджетном процессе в сельском поселении «Хапчерангинское»,
утвержденного решением Совета сельского поселения «Хапчерангинское» от
20.08.2012 № 34», руководствуясь Уставом сельского поселения
«Хапчерангинское», Совет сельского поселения «Хапчерангинское» решил:

1. Протест прокуратуры Кыринского района удовлетворить частично.
2. Внести в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении

«Хапчерангинское», утвержденное решением Совета сельского поселения
«Хапчерангинское» № 34 от 20.08.2012г. следующие изменения:

2.1. Часть 2 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции:
«2)Перечень главных администраторов доходов местного бюджета

утверждается местной администрацией в соответствии с общими
требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.

Перечень главных администраторов доходов бюджета должен содержать
наименования органов (организаций), осуществляющих бюджетные
полномочия главных администраторов доходов бюджета, и закрепляемые за
ними виды (подвиды) доходов бюджета;».

2.2. Часть 6 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции:
«6)Перечень главных администраторов источников финансирования

дефицита местного бюджета утверждается местной администрацией в
соответствии с общими требованиями, установленными Правительством
Российской Федерации.

Перечень главных администраторов источников финансирования
дефицита бюджета должен содержать наименования органов (организаций),
осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов
источников финансирования дефицита бюджета, и закрепляемые за ними
источники финансирования дефицита бюджета;».

3.Направить данное решение главе сельского поселения для подписания
и обнародования в порядке, установленном Уставом сельского поселения
«Хапчерангинское».

4. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на
стенде администрации сельского поселения «Хапчерангинское».

Глава сельского поселения
«Хапчернгинекое» В. Л. Силинский